
Lehrende/r Raum/Room Tag/Day Zeit/Time E-Mail-Adresse/E-Mail-Address Tel. Büro/Office
Prof. Dr.-Ing. Beer D 205 Mathias.Beer@hs-niederrhein.de 02161/186 6086
Prof. Bendt D 203 Ellen.Bendt@hs-niederrhein.de 02161/186 6121
Prof. Dr. Breckenfelder D 300 Christof.Breckenfelder@hs-niederrhein.de 02161/186 6112
Prof. Dr. Büsgen E 308 Die./Tue 11:30-12:30 h und nach Vereinbarung / and by appointment Alexander.Buesgen@hs-niederrhein.de 02161/186 6024
Prof. Dr. Eigenstetter G E06 Monika.Eigenstetter@hs-niederrhein.de 02161/186 6626
Prof. Ellwanger-Mohr G E06 Marion.Ellwanger@hs-niederrhein.de 02161/186 6041
Prof. Dr. Ernst D E15 Michael.Ernst@hs-niederrhein.de 02161/186 6117/6119
Prof. Dr. Katrin Freier D 103 Katrin.Freier@hs-niederrhein.de 02161/186 6079
Prof. Dr. Grethe D E16 Thomas.Grethe@hs-niederrhein.de 02161/186 6075
Prof. Dr. Groten Z 110 Robert.Groten@hs-niederrhein.de 02161/186 6042
M. Sc. Güntzel D E15 Dorothee.Guentzel@hs-niederrhein.de 02161/186 6117
Prof. Dr. Heinemann F 204 Die./Tue.     nach Vereinbarung / by appointment Gerrit.Heinemann@hs-niederrhein.de 02161/186 6124
Dipl.-Ing. Kienow D 204 Heike.Kienow@hs-niederrhein.de 02161/186 6085
Dipl.-Des. Koch G 206 Anna.Koch@hs-niederrhein.de 02161/186 6026
Prof. Klüsener D 204 Andrea.Kluesener@hs-niederrhein.de 02161/186 6085
Prof. Dr. Mahltig Z 220 Do./Thu. 14:00 h u.n.V. / and by appointment Boris.Mahltig@hs-niederrhein.de 02161/186 6128
Prof. Dr. Muth Z E14 Mathias.Muth@hs-niederrhein.de 02161/186 6100
Prof. Dr. Muschkiet N 113 Markus.Muschkiet@hs-niederrhein.de 02161/186 6130
Prof. Dr. Müller D E16 Susanne.Mueller@hs-niederrhein.de 02161/186 6075
Prof. Dr. Quattelbaum D 300 Bastian.Quattelbaum@hs-niederrhein.de 02161/186 3953
Prof. Dr. Rabe Z 110 Mi./Wed. 12:00-12:30 h u.n.V. / and by appointm. Maike.Rabe@hs-niederrhein.de 02161/186 6110
Dr. Reiners D 313 Priscilla.Reiners@hs-niederrhein.de 02161/186 6087
Prof. Rieschel G E14 Do./Thu     nach Vereinbarung / by appointment Andrea.Rieschel@hs-niederrhein.de 02161/186 6025
Dipl.-Ing. Schiffmann-Bürschgens D 202 Hildegard.Buerschgens@hs-niederrhein.de 02161/186 6083
Prof. Dr. Schlick D E17 Uwe.Schlick@hs-niederrhein.de 02161/186 6123
Prof. Dr. Schwarz-Pfeiffer Z 223 Anne.Schwarz-Pfeiffer@hs-niederrhein.de 02161/186 6050
Prof. Dr. Ständer D E17 Ute.Staender@hs-niederrhein.de 02161/186 6122
Prof. Stark G 105 Do./Thu. 10:00 – 11:00 h u.n.V. / and by appointment Karin.Stark@hs-niederrhein.de 02161/186 6030

Prof. Dr. Vossebein Z 218
G E16 Lutz.Vossebein@hs-niederrhein.de 02161/186 6126

02161/186 6010
Prof. Dr. Wachs D 203 Marina.Wachs@hs-niederrhein.de 02161/186 6121
Prof. Dr. Weber E 308 Marc.Weber@hs-niederrhein.de 02161/186 6033
Prof. Dr. Weide G E05 Thomas.Weide@hs-niederrhein.de 02161/186 6028
Prof. Wiedemann G 206 Do./Thu. nach Vereinbarung / by appointment Jutta.Wiedemann@hs-niederrhein.de 02161/186 6095
Prof. Dr. Zöll D 102 Kerstin.Zoell@hs-niederrhein.de 02161/186 6078
Stand: 11.10.23
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Sprechstundenliste WS 23/24 Fachbereich Textil- und Bekleidungstechnik
Consultation hours WS 23/24 Faculty of Textile and Clothing Technology
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